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     P R O T O K Ó Ł NR V/2024 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

w dniu 17 grudnia 2024 roku 

Ad.1  
O godz. 9:00 otworzył i prowadził posiedzenie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin 

Minta. Stwierdził, że na stan 6 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 6, w związku z 

tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczyła Pani Dorota Karbowiak Skarbnik 

Powiat, Pani Anna Iwachów Sekretarz Powiatu oraz Pani Anna Kowalik Inspektor w Biurze 

Rady i Zarządu Powiatu.   

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji Marcin Minta odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek 

posiedzenia (załącznik nr 2). 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3.Analiza wykorzystanych podróży służbowych i samochodów służbowych do celów 

prywatnych w Starostwie Powiatowym w 2023 roku. 

4. Wyrażenie opinii w sprawie projektu budżetu powiatu na 2025 rok. 

5. Opracowanie projektu planu pracy na 2025 rok. 

6. Przyjęcie protokołu z dnia 22.11.2024r. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji przeszedł do punktu – Analiza wykorzystanych podróży służbowych 

i samochodów służbowych do celów prywatnych w Starostwie Powiatowym w 2023 roku. 

 

Członkowie Komisji przeanalizowali również informację dodatkową, która została 

przygotowana przez wydział merytoryczny:  

1. Zestawienie wydatków za podróże służbowe krajowe oraz podróże służbowe 

zagraniczne w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie w 2023 roku; 

2. Aktualny wykaz samochodów będących w posiadaniu Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie;  

3. Procedura dotycząca sposobu wydawania i rozliczania podróży służbowych; 

4. Aktualne umowy pracowników Starostwa Powiatowego w Świebodzinie na używanie 

samochodów służbowych do celów prywatnych; 

5. Aktualne umowy pracowników Starostwa Powiatowego w Świebodzinie na używanie 

samochodów prywatnych do celów służbowych; 

6. Zestawienie wydatków związanych z eksploatacją samochodów służbowych w 

Starostwie Powiatowym za 2023 rok (zakup paliwa, ubezpieczenie, ewentualne 

naprawy, inne). 

 

Sekretarz Powiatu Anna Iwachów przedstawiła komisji szczegółową realizację wydatków w 

roku 2023 w rozdziałach, takich jak: 
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1) Koszty utrzymania samochodów (naprawa, remonty, części zamienne) – 29002,84zł 

2) Ubezpieczenie komunikacyjne ( w tym kierowcy i pasażerów) – 15489,51zł 

3) Zakup paliwa do samochodów służbowych i pozostałe typu: kosiarki i agregaty – 

70785,98zł 

4) Koszty podróży służbowych krajowych – 5523,43zł. 

oraz przedstawiła aktualny wykaz samochodów będących w posiadaniu Starostwa 

Powiatowego w Świebodzinie.   

Pani Iwachów dodała, że w kwestii ustalenia zwrotu kosztów przejazdu z tytułu podróży 

służbowej na obszarze kraju samochodem osobowym, instrukcja użytkowania pojazdów 

będących w posiadaniu przez Starostwo Powiatowe w Świebodzinie, ustalenie zakładowych 

norm zużycia paliwa, zostały ustalone Zarządzeniem Starosty Świebodzińskiego (6/19 z dnia 

31 stycznia 2019r. oraz 1/23 z dnia 17 stycznia 2023r.) – załącznik nr 3 i 4. Natomiast 

Zarządzenie Starosty Świebodzińskiego 50/2024 z dnia 16 grudnia 2024r.  powołało Komisję 

do wyznaczania norm zużycia paliwa w samochodach służbowych Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie – załącznik nr 5.   

 

Pani Anna Iwachów poinformowała, że w maju tego roku została zawarta kolejna umowa ze 

Starostą Panem Zbigniewem Szumskim na używanie pojazdów służbowych do celów 

prywatnych. W umowie jest zawarty zapis mówiący o tym, że „z tytułu używania samochodu 

do celów prywatnych pracownik uzyskuje przychód miesięczny w wysokości 400 zł. 

miesięcznie i z tego tytułu zobowiązany jest do uiszczenia składek ZUS i podatku 

dochodowego od osób fizycznych. Roz1iczenie będzie dokonywane na podstawie 

oświadczenia złożonego po zakończeniu miesiąca na podstawie listy płac sporządzonej przez 

Wydział Finansowy” – załącznik nr 6.    

 

Sekretarz Powiatu dodała, że pracownicy Starostwa Powiatowego, Pani Anna Zielińska oraz 

Wicestarosta Pan Michał Motowidełko mają również podpisane umowy używania osobowego 

samochodu prywatnego do celów służbowych (w jazdach lokalnych). Zawarte w umowie 

zapisy mówią o tym, że „Pracodawca wyraża zgodę na używanie przez pracownika samochodu 

prywatnego do celów służbowych w jazdach lokalnych. Pracodawca wyznacza Pracownikowi 

miesięczny limit wynoszący 300 km. Pracodawca ustala dla pracownika zwrot kosztów za 

jazdy w formie ryczałtu miesięcznego, w wysokości wynikającej z przemnożenia 

wykorzystanego limitu określonego przez stawkę w wysokości 1,15 zł za 1 km przebiegu. 

Wysokość ryczałtu przyznanego pracownikowi będzie obliczana w każdym miesiącu za 

miesiąc poprzedni, po złożeniu przez pracownika oświadczenia o używaniu samochodu 

prywatnego. Kwotę ryczałtu ustalonego zmniejsza się o 1/22 za każdy roboczy dzień 

nieobecności w pracy z powodu choroby, urlopu lub innej nieobecności oraz podróży służbowej 

pracownika trwającej co najmniej 8 godzin”.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał o regulamin korzystania z samochodów służbowych 

na cele prywatne. Poprosił też o komentarz w sprawie zakupy samochodu elektrycznego dla 

Wicestarosty Michała Motowidełko, który używa ten pojazd do celów prywatnych. Zapytał 

również o ewidencję wyjazdów służbowych i prywatnych.  

 

Pani Anna Iwachów poinformowała, że regulamin korzystania z samochodów służbowych do 

celów prywatnych jest zawarty w Zarządzeniu Starosty Świebodzińskiego 6/19 z dnia 31 

stycznia 2019r. Ewidencji nie prowadzimy, wynika ona z wyjazdów służbowych i prywatnych 
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na podstawie umowy podpisanej z pracownikiem oraz karty paliwowej w której jest 

odnotowywany każdy wyjazd (skąd-dokąd w przejechanych kilometrach).  

 

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że Starostwo Powiatowe zgodnie z ustawą o elektromobilności, 

która mówi, że jednostka samorządu terytorialna (z wyłączeniem gmin i powiatów, których 

liczba mieszkańców nie przekracza 50 000) powinna zatem zapewnić, aby co najmniej 30% 

liczby użytkowanych pojazdów przez jednostkę było pojazdami elektrycznymi w rozumieniu 

tej ustawy. W dniu 13 września 2024r. zostało opublikowane zaproszenie do składania ofert na 

wynajem elektrycznego samochodu osobowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie w okresie 24 miesięcy od dnia podpisania umowy. Za najkorzystniejszą uznano 

ofertę złożoną przez firmę GEZET Głuchy i Spółka Sp.k. Autoryzowany Dealer Hyundai z 

Zielonej Góra na model Kona Electric 23. Pojazd został przydzielony Wicestaroście Panu 

Michałowi Motowidełko, który wraz z przydzielonymi mu wydziałami: GK, BOŚ, GN 

korzystają z samochodu. Koszt leasingu ze wszystkimi pochodnymi, wynosi ok. 1900zł 

miesięcznie. Przystosowano, także miejsce ładowania pojazdu z podlicznikiem energii 

elektrycznej na terenie starostwa.  

 

Radna Elżbieta Kozak zasugerowała, że samochód elektryczny powinien być przydzielony 

osobie lub wymieniony w wydziale, gdzie jeździ się najwięcej kilometrów i najstarszym autem.  

 

Ad.4 

Przewodniczący komisji przypomniał, że projekt uchwały w sprawie budżetu na 2025 rok 

Powiatu Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem (Druk Nr 100), radni otrzymali 15 listopada 

2024r. na skrzynki elektroniczne. Dodał, że Pani Skarbnik przesłała dodatkowo materiał, który 

zawiera planowane dochody i wydatki Powiatu Świebodzińskiego na 2024 (ze wskazaniem na 

dzień 25.11.2024r.) oraz zestawienie wniosków oraz planów złożonych do budżetu na 2025 

przez jednostki organizacyjne, poszczególne wydziały w Starostwie Powiatowym, radni, 

mieszkańcy, inne – załącznik nr 7.    

 

Pani Dorota Karbowiak poinformowała, że uchwała budżetowa Powiatu Świebodzińskiego na 

2025 rok opracowana jest zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych. Projekt jest 

sporządzony w takiej formie – odzwierciedla on z systemu wszystkie aktywności, jakie się 

wprowadza.  

 

Skarbnik Powiatu dodała, że plan dochodów Powiatu Świebodzińskiego na rok 2025 ustalony 

został w kwocie 139 821 552,28 zł i obejmuje dochody bieżące w wysokości 118 748 032,55 

zł oraz dochody majątkowe w wysokości 21 073 519,73 zł. W rezultacie dochody bieżące 

stanową 84,93% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 15,07% dochodów ogółem. Plan 

wydatków Powiatu Świebodzińskiego na 2025 rok ustalony został w kwocie 157 379 181,08 zł 

i obejmuje wydatki bieżące w wysokości 112 899 031,72 zł oraz wydatki majątkowe w 

wysokości 44 480 149,36 zł. W rezultacie wydatki bieżące stanową 71,74% wydatków ogółem, 

a wydatki majątkowe 28,26% wydatków ogółem.  

 

Na 2025 rok zaplanowano do uzyskania kwotę 19 257 628,80 zł przychodów, na wartość której 

składają się:  

● przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie 45 614,04 zł;  
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● przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie 13 529 562,87 zł;  

● przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 1 700 000,00 zł;  

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 982 451,89 zł. 

 

W 2025 roku z budżetu Powiatu Świebodzińskiego należy spłacić łącznie 1 700 000,00 zł z 

tytułu zaciągniętych zobowiązań. Na wskazaną wartość składa się wykup innych papierów 

wartościowych w kwocie 1 700 000,00 zł.  

 

Pani Skarbnik wspomniała, że rząd wprowadził nową reformę finansową. Dotyczy ona 

dochodów w PIT i CIT. Powiat ogółem zyskał 8 mln, co stanowi 12% wartości. Dodała, że 

opinia z dnia 22 listopada 2024r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o 

przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2025 wraz z 

uzasadnieniem jest pozytywna. 

 

Starosta Zbigniew Szumski podsumował strukturę organizacyjną (17 jednostek) na przestrzeni 

roku 2024.   

1. Szkolne Schronisko Młodzieżowe jest w fazie reorganizacji. Docelowo ma być tylko 

budynek na ul. Sobieskiego 19.  

2. Placówki opiekuńczo-wychowawcze, piecza zastępcza – temat do dyskusji i 

wypracowanie nowych strategii. Starosta wspomniał, że brak jest wolnych miejsc w 

placówkach dla dzieci, które tego wymagają.  

3. Szkoły oraz wszystkie jednostki oświatowe – sytuacja jest ustabilizowana. Starosta 

wspomniał o podwyżkach 5% od stycznia lub 7% od kwietnia dla domów pomocy 

społecznej. Pod koniec stycznia 2025 zostanie podpisane porozumienie ze związkami 

zawodowymi.  

4. Powiatowy Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Pałac” w Przełazach – 

sytuacja wymaga przeprowadzenia audytu energetycznego, aby wiedzieć w jakim 

kierunku iść. Na rehabilitację trzeba znaleźć partnera strategicznego lub ostatecznie, 

sprzedać spółkę.   

5. W jednostkach oświatowych trwają modernizacje obiektów: SSM, SOSW, I LO w 

Świebodzinie.  

 

Starosta wspomniał, że zarząd powiatu kładzie duży nacisk na gotowe projekty i dokumentacje, 

aby w momencie pojawienia się dotacji rządowych, być przygotowany na taką ewentualność. 

Powiat jest w trakcie przygotowywania nowych projektów wyniesionych przejść dla pieszych 

wraz z doświetleniem. Starosta wspomniał o zadaniach drogowych, które są zaplanowane na 

rok 2025.  

 

Radny Jan Kaniecki nawiązał do informacji dotyczącej PORW „Pałac” w Przełazach. Radny 

stwierdził, że po ostatniej wizytacji członków komisji w spółce, Prezes Tomalak nie zrealizował 

narzuconych zadań. Nadal nie ma regulaminu korzystania i dostępności z ośrodka, strona 

internetowa i promocja nie jest zauważalna w mediach. W okresie letnim, nie ma dostępu do 

plaży.  

 

Starosta Zbigniew Szumski ustosunkował się do wypowiedzi Pana Kanieckiego. Stwierdził, że 

uwagi Radnego, są słuszne. My, jako zarząd nie możemy wpływać decyzyjnie. Rada nadzorcza  
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w tym przypadku sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej 

działalności. Na ten moment nie mamy alternatyw, poza tymi o których wcześniej podczas 

omawiania budżetu, wspomniał.   

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zapytał o zadłużenie powiatu na 2025 rok. Poruszył, także 

temat oznakowania poziomego w mieście Świebodzin.  

 

Radny J. Kaniecki, Radna E. Kozak, Radna K. Otto-Lenard opuściła posiedzenie komisji.  

 

Przewodniczący komisji wspomniał o sytuacji finansowej szkół niepublicznych na 2025r.   

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie w/w projekt uchwały. Stwierdził kworum 3 radnych.  

 

Komisja w obecności 3 radnych jednogłośnie (3za, 0przeciw, 0wstrz) zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok Powiatu 

Świebodzińskiego wraz z uzasadnieniem  i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji poprosił o składanie propozycji do planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na 2025 rok. Po przeprowadzonej dyskusji komisja opracowała załącznik do projektu uchwały 

w sprawie ustalenia plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025. 

 

 

Lp. 

Wskazanie jednostki 

kontrolującej 

                      Temat posiedzenia 

Kontroli  

Termin 

posiedzenia 

1. 
Starostwo Powiatowe 

Sekretarz 

Polityka promocyjna i informacyjna powiatu 

świebodzińskiego,  

10 lutego 

(poniedziałek) 

09:00 

2. Dyrektor PUP 
Ocena działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy za 2024 rok  

10 marca 

(poniedziałek) 

09:00 

3. Dyrektor PCPR Ocena działalności PCPR za 2024 rok 

7 kwietnia 

(poniedziałek) 

09:00 

4. 

Zarząd Powiatu 

Skarbnik 

Wydanie opinii w sprawie wykonania 

budżetu powiatu za 2024 rok. 

Sformułowanie wniosku do Rady Powiatu w 

sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

9 czerwca 

(poniedziałek) 

09:00 
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5. Dyrektor CUW 
Ocena działalności Centrum Usług 

Wspólnych  

8 września 

(poniedziałek) 

09:00 

6. 
Starostwo Powiatowe 

Wydział Dróg 

Ocena zimowego utrzymania dróg w sezonie 

2024/2025 oraz przygotowania do sezonu 

2025/2026, wizja lokalna dróg 

6 października 

(poniedziałek) 

09:00 

7. 

Starostwo Powiatowe 

Wydział Inwestycji i 

Zamówień Publicznych 

Realizacja projektów zewnętrznych, 

dokumentacje projektowe,  opracowanie 

projektu planu pracy na 2026 rok, 

 

17 listopada 

(poniedziałek) 

09:00 

8. 
Zarząd Powiatu 

Skarbnik 

Wyrażenie opinii w sprawie projektu 

budżetu powiatu na 2026 rok,  

8 grudnia 

(poniedziałek) 

09:00 

 

Mając powyższe na względzie komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2025 rok 

(załącznik nr 9 do protokołu) i kieruje pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu.  

 

Ad.6 

Protokół z posiedzenia komisji z dnia 22.11.2024r. został sporządzony i podpisany. Uwag nie 

wniesiono.  

 

Ad.7 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na sesji styczniowej będzie przedstawione radzie 

powiatu sprawozdanie z komisji za rok sprawozdawczy od czerwca do grudnia 2024. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.8 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 13:00 zamknął 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Na tym protokół zakończono.                                         

Protokołował: Inspektor Anna Kowalik  

 

1. Pan Andrzej Chromiński……………………….. 

2. Pan Mieczysław Czepukowicz .………………… 

3. Pani Elżbieta Kozak……………………………... 

4. Pani Katarzyna Otto-Lenard…………………….. 

5. Pan Jan Kaniecki………………………………… 


